CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

DE PORTO FERREIRA

LEI MUNICIPAL Nº 3.527/2019 - PORTARIA Nº 453/2022

GESTÃO 2022/2024

ATA 08/2023 - COMCULTPF

Aos nove dias do mês de maio de 2023, reuniram-se na Casa dos Conselhos Municipais

na oitava reunião ordinária do Conselho Municipal de Política Cultural de Porto Ferreira –

COMCULTPF – do biênio 2022/2024 os membros do Conselho, conforme lista de presença

(anexo 1). Deu-se continuidade na pauta sobre a regulamentação da Lei Paulo Gustavo onde

foi agendado um fórum para o dia 15/05/2023 e incentivado a sua massiva divulgação para que

haja participação de grande parte dos artistas ferreirenses. Discutiu-se também a vacância de

algumas cadeiras do COMCULTPF, sugerindo-se levantar quais os conselheiros e seus

respectivos suplentes que não estão participando das reuniões e verificar a possibilidade de

substituição dos mesmos. E a última pauta foi a respeito das atividades LGBTQIA+ do município

bem como da possibilidade do COMCULTPF apoiar a criação de um conselho próprio para a

população LGBTQIA+.

Porto Ferreira, 10 de maio de 2023.

DANIEL DONIZETE COOK

Secretário-geral COMCULT (Gestão 2022/2024)

DIEGO MARCELINO

Presidente do COMCULT (Gestão 2022/2024)

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 721 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-005

Fone: (19) 3589-1260

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

http://www.portoferreira.sp.gov.br